
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №29  

имени Константина Федоровича Зайцева поселка Мостовского  

муниципального образования Мостовский район 
 

 

Приказ  

 

 

          от 11.09.2021                                                                № 92 

 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

 

 

На основании приказа районного    управления  образованием 

администрации муниципального образования Мостовский район от 19 августа 

2021 года №211 «О проведении школьного этапа     всероссийской      

олимпиады школьников в 2021- 2022 учебном году», в целях выявления и 

сопровождении  одаренных детей и создания условий для развития 

способностей учащихся п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить Осипову Юлию Игорьевну, заместителя директора по методической 

работе, ответственным за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

2.Провести в 2021-2022  учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) по астрономии, английскому языку, биологии, 

географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (МХК), литературе, 

математике, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 

праву, русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре, 

экологии, экономике. 

3.Утвердить: 

1) сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам (приложение 1); 

2) состав жюри школьного этапа Олимпиады (приложение 2). 

4. Осиповой Юлии Игорьевне, заместителю директора по методической работе: 

1) создать необходимые условия для проведения школьного этапа Олимпиады 

школьников в установленные сроки и проверку работ одаренных учеников;  

2) обеспечить режим информационной безопасности при проведении школьного 

этапа Олимпиады; 

3) предоставить в течение 3-х дней с момента проведения Олимпиады (по 

отдельному предмету) заявку в электронном варианте на участие в 

муниципальном этапе, аналитические отчеты Олимпиады; 

4) организовать работу по вовлечению большего количества школьников для 

участия в школьном этапе всероссийской олимпиады. 

 

 

 



 

 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

6. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Директор  МБОУ СОШ №29 

имени К.Ф.Зайцева  

поселка   Мостовского                                                                 Е.А.Бринцева 

 

 

С приказом ознакомлена: 

______________ Ю.И. Осипова   «___»__________________20__г. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

                                      к приказу  

                                                     от ________ № __ 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021 - 2022 учебном году 
№ 

п/п 

Общеобразовательный предмет Класс Сроки проведения Ответственные 

2. Искусство (мировая художественная 

культура) 

5-11 15 сентября 2021 года Чернышев П.П. 

Зимина Н.Н. 

3. Право 9-11 16 сентября 2021 года Крысина О.С. 

Коваленко Г.М. 

4. История 5-11 20 сентября 2021 года Крысина О.С. 

Коваленко Г.М. 

5. Литература 5-11 21 сентября 2021 года Соколова О.И. 

Михалкова А.А. 

7. Технология 5-11 23 сентября 2021 года Чернышев П.П. 

8. Экономика 5-11 27 сентября 2021 года Крысина О.С. 

Коваленко Г.М. 

9. Физика на платформе 

«Сириус.Курсы» 

7-11 28 сентября 2021 года Шнейдер С.Н. 

10. Экология 7-11 29 сентября 2021 года Шестакова Е.Е. 

11. Русский язык 4-11 30 сентября 2021 года Соколова О.И. 

Михалкова А.А. 

Пономаренко Т.И. 

12. Физическая культура 5-11 1 октября 2021 года Куликова С.В. 

Пластун М.С. 

13. Английский язык 5-11 4 октября 2021 года Фунтикова А.А. 

Кононенко О.С. 

14. Биология на платформе 

«Сириус.Курсы» 

5-11 5 октября 2021 года Шестакова Е.Е. 

15. География 5-11 6 октября 2021 года Бринцева Е.А. 

Авакян К.М. 

16. Обществознание 6-11 7 октября 2021 года Крысина О.С. 

Коваленко Г.М. 

17. Основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ) 

5-11 8 октября 2021 года Авакян К.М. 

18. Химия на платформе 

«Сириус.Курсы» 

5-11 12 октября 2021 года Шестакова Е.Е. 

19. Астрономия на платформе 

«Сириус.Курсы» 

5-11 14 октября 2021 года Шнейдер С.Н. 

20. Математика на платформе 

«Сириус.Курсы» 

4-11 19 октября 2021 года Никифорова Н.В. 

Осипова Ю.И. 

Пономаренко Т.И. 

21. Информатика и ИКТ на платформе 

«Сириус.Курсы» 

5-11 26 октября 2021 года Коломыцев А.А. 

 

 
 

Зам. директора по МР                                                    Ю.И. Осипова 

              



 
                                                                                                                                     

 

 

 

 

                                            

                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

                 к приказу от ______ № __ 

Состав 

жюри для проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников

Искусство (мировая художественная культура) 

Осипова Юлия Игорьевна Заместитель директора по МР, 

председатель комиссии. 

Члены жюри:  

Чернышев Павел Павлович учитель изобразительного искусства и 

технологии  

Зимина Наталья Николаевна учитель музыки  

Право 

Осипова Юлия Игорьевна Заместитель директора по МР, 

председатель комиссии. 

Члены жюри:  

Коваленко Гаянэ Максимовна учитель истории и обществознания  

Крысина Ольга Сергеевна учитель истории и обществознания  

История 

Осипова Юлия Игорьевна Заместитель директора по МР, 

председатель комиссии. 

Члены жюри:  

Крысина Ольга Сергеевна учитель истории и обществознания  

Коваленко Гаянэ Максимовна учитель истории и обществознания  

Литература 

Осипова Юлия Игорьевна Заместитель директора по МР, 

председатель комиссии. 

Члены жюри:  

Соколова Ольга Ивановна учитель русского языка и литературы  

Михалкова Арина Антоновна учитель русского языка и литературы  

Технология 

Осипова Юлия Игорьевна Заместитель директора по МР, 

председатель комиссии. 

Члены жюри:  

Чернышев Павел Павлович учитель изобразительного искусства и 

технологии  

Авакян Карэн Максимович учитель основ безопасности 

жизнедеятельности  

Экономика 

Осипова Юлия Игорьевна Заместитель директора по МР, 

председатель комиссии. 

Члены жюри:  

Коваленко Гаянэ Максимовна учитель истории и обществознания  

Крысина Ольга Сергеевна учитель истории и обществознания  

Экология 

Осипова Юлия Игорьевна Заместитель директора по МР, 

председатель комиссии. 

Члены жюри:  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зам. директора по МР                                                    Ю.И. Осипова

Шестакова Елена Евгеньевна учитель биологии  

Никифорова Наталия Викторовна учитель математики  

Русский язык 

Осипова Юлия Игорьевна Заместитель директора по МР, 

председатель комиссии. 

Члены жюри:  

Соколова Ольга Ивановна учитель русского языка и литературы  

Михалкова Арина Антоновна учитель русского языка и литературы  

Физическая культура 

Осипова Юлия Игорьевна Заместитель директора по МР, 

председатель комиссии. 

Члены жюри:  

Куликова Светлана Васильевна учитель физической культуры  

Пластун Максим Сергеевич учитель физической культуры  

Английский язык 

Осипова Юлия Игорьевна Заместитель директора по МР, 

председатель комиссии. 

Члены жюри:  

Кононенко Ольга Сергеевна учитель английского языка  

Фунтикова Алла Алимовна учитель английского языка  

География 

Осипова Юлия Игорьевна Заместитель директора по МР, 

председатель комиссии. 

Члены жюри:  

Бринцева Елена Александровна учитель географии  

Никифорова Наталия Викторовна учитель математики  

Обществознание 

Осипова Юлия Игорьевна Заместитель директора по МР, 

председатель комиссии. 

Члены жюри:  

Коваленко Гаянэ Максимовна учитель истории и обществознания  

Крысина Ольга Сергеевна учитель истории и обществознания  

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

Осипова Юлия Игорьевна Заместитель директора по МР, 

председатель комиссии. 

Члены жюри:  

Авакян Карэн Максимович Преподаватель и организатор ОБЖ  

Пластун Максим Сергеевич учитель физической культуры  



                                                                                               


		2021-10-21T16:23:37+0300
	Бринцева Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа




